
Sajóivánka község Önkormányzata Képviselő-testületének  

8/2023. (V.29.) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól 

Sajóivánka község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1.§ 

A rendelet hatálya kiterjed Sajóivánka község közigazgatási területén, az e rendeletben 
meghatározott, közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartások valamelyikét elkövető 
minden 14. életévet betöltött természetes személyre, továbbá jogi személyre és jogi személyiséggel 
nem rendelkező szervezetre. 

2.§ 

A rendelet alkalmazásában közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás: az a 
tevékenység, vagy mulasztás, vagy jogellenes állapot fenntartásában megnyilvánuló magatartás, 
amely szabálysértésnek vagy bűncselekménynek nem minősül és a tevékenység, mulasztás, 
jogellenes állapot fenntartása esetére más jogszabály közigazgatási bírság alkalmazását nem írja elő, 
de a közösségi együttélés szabályaival ellentétes, azt sérti, vagy veszélyezteti, és amelyet Sajóivánka 
község Önkormányzata Képviselő-testülete e rendeletben közösségi együttélés alapvető szabályait 
sértő magatartásnak minősít. 

2. Eljárási szabályok és jogkövetkezmények 

3.§ 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértésével kapcsolatos eljárás lefolytatása és a 
jogkövetkezmény megállapítása során az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. 
törvény, valamint a közigazgatási szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény (a 
továbbiakban: Szankció tv.) rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetése miatt induló ügyekben a 
Képviselő-testület által átruházott hatáskörben a jegyző jár el. 

(3) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetése miatti közigazgatási 
hatósági eljárás a hatóság észlelése alapján hivatalból indul, ide értve a bejelentés alapján történő 
tudomásszerzést is. 

(4) A közigazgatási hatósági eljárás 

a) valamely cselekménnyel megvalósuló, a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás 
esetén a cselekmény elkövetésétől, 

b) mulasztásban megnyilvánuló közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás esetén a 
jogszerű teljesítésre nyitva álló határidő lejártától, 

c) jogellenes állapot fenntartásában megnyilvánuló közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 
magatartás esetén a jogellenes állapot észlelésétől számított 90 napon belül indítható meg. 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ143@BE4@POD
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ8@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2016-150-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2016-150-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2017-125-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2017-125-00-00


(5) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetőjével szemben 
figyelmeztetés, helyszíni bírság vagy közigazgatási bírság kiszabásának van helye. 

(6) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetőjével szemben 

a) természetes személy esetén kétszázezer forintig terjedő közigazgatási bírság, 

b) jogi személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek esetén kétmillió forintig 
terjedő közigazgatási bírság szabható ki. 

(7) A bírság kiszabásáról és összegének meghatározásáról a Szankció tv. 10. § (1) bekezdésében 
meghatározott szempontok mérlegelésével kell dönteni. 

4.§ 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetésekor a tizennegyedik 
életévét betöltött, de a tizennyolcadik életévét még be nem töltött fiatalkorúval szemben 
közigazgatási bírságot csak abban az esetben lehet kiszabni, ha saját jövedelemmel rendelkezik. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás gépjárművel történő elkövetése 
esetén a felelősség a gépjármű üzemben tartóját, illetve a (3) bekezdés b) pontjában meghatározott 
esetben a gépjárművet használatra átvevő személyt terheli. 

(3) Az üzemben tartó mentesül a közigazgatási bírság megfizetése alól, ha az eljárás megindításáról 
szóló értesítés kézhezvételét követő 8 napon belül igazolja, hogy a szabályszegést megelőzően: 

a) a gépjármű jogellenesen került ki a birtokából, és a jogellenességgel összefüggésben hatósági 
eljárást kezdeményezett, vagy 

b) a gépjárművet más természetes vagy nem természetes személy használatába adta, és ezt teljes 
bizonyító erejű magánokirattal, menetlevéllel, vagy fuvarlevéllel alátámasztja. 

3. A községi jelképek és a településnév használatával kapcsolatos közösségi együttélést 
sértő magatartások 

5.§ 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki Sajóivánka község 
címerét, zászlaját, valamint a Sajóivánka településnevet vagy e név bármely toldalékos vagy 
rövidített formáját engedély nélkül, vagy az engedélyben meghatározottaktól eltérően, továbbá 
olyan célból vagy módon használja, ami nem engedélyezhető. 

4. A helyi környezet védelmével kapcsolatos közösségi együttélést sértő magatartások 

6.§ 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki 

a) közterületen lévő fás szárú növényt a fás szárú növények védelméről szóló kormányrendeletben 
meghatározott engedély nélkül kivág, vagy a kivágással kapcsolatos bejelentési kötelezettségét 
elmulasztja, 

b) közterületen, zöldterületen lévő növényeket károsít, megcsonkít, vagy leszakít, fákon hirdetmény 
helyez el, 

c) a tulajdonában vagy használatában álló ingatlan közterületről látható részeinek tisztán tartásáról, 
a közérdekű védekezés körébe eső allergén növényeken kívüli egyéb gyomoktól, gazoktól való 
megtisztításáról nem gondoskodik, 

d) ingatlanhasználóként, az ingatlanával szomszédos közterület tisztántartására vonatkozó, 
önkormányzati rendeletben meghatározott szabályokat megszegi. 

https://njt.hu/jogszabaly/2017-125-00-00#SZ10@BE1
https://or.njt.hu/eli/v01/726083/r/2023/9#SZ4@BE3@POB


5. Közterületek rendjével kapcsolatos közösségi együttélést sértő magatartások 

7.§ 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki 

a) a közterületet a közterületek használatáról és rendjéről szóló önkormányzati rendeletben 
közterület-használati engedélyhez kötött célra engedély nélkül vagy az engedélytől eltérő módon, 
vagy azt meghaladó mértékben használja, 

b) a közterületek használatáról és rendjéről szóló önkormányzati rendeletben meghatározott, 
közterületen nem engedélyezhető vagy tiltott tevékenységet folytat, 

c) aki a közúti jármű, kerékpáros vagy gyalogos forgalom biztonságát, zavartalanságát a 
közterületen engedély nélkül kihelyezett tárggyal vagy eszközzel sérti vagy veszélyezteti, 

d) közterület-használati engedélyét a közterület használatakor nem tartja magánál és ezzel az 
ellenőrzést akadályozza, 

e) a játszótéren vagy parkban elhelyezett játszó- vagy sporteszközt nem rendeltetésszerű módon 
használja, az eszközök használatának korhatárára vonatkozó előírásokat nem tartja be, vagy mások 
testi épségét veszélyezteti. 

6. Utca- és házszámtábla elhelyezésével kapcsolatos közösségi együttélést sértő 
magatartások 

8.§ 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki utcanév-táblát, vagy 
házszámtáblát 

a) eltakar, beszennyez, olvashatatlanná tesz, 

b) jogellenesen eltávolít, megváltoztat, vagy erre utasítást ad, felhív, 

c) jogellenesen vagy megtévesztő módon helyez vagy helyeztet ki. 

7. Kedvtelésből tartott állatok tartásával kapcsolatos közösségi együttélést sértő 
magatartások 

9.§ 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki: 

a) bekerítetlen ingatlanon ebet szabadon tart, 

b) többlakásos ingatlan közös udvarán ebet az összes tulajdonostárs hozzájárulása nélkül tart, 

c) kóbor eb ebrendész általi befogását, elszállítását akadályozza. 

8. Zajvédelmi szabályok megsértése 

10.§ 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást valósít meg, aki lakóövezetben 
munkanapokon és szombaton 20.00 óra és 07.00 óra között; vasárnap és munkaszüneti napokon 

a) zajjal járó építési, bontási tevékenységet végez  

b) zajjal járó zöldfelület-fenntartással, kert építésével, fenntartásával, karbantartásával kapcsolatos 
tevékenységet (pl. motoros fűnyírás, motoros fakivágás, kerti traktor vagy egyéb gépi berendezés 
működtetése) végez, 

c) ipari -, vagy barkácsgépet működtet. 



Közkifolyók használati rendjének megsértése 

11.§ 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki a közkifolyók használatára 
vonatkozó, önkormányzati rendeletben meghatározott szabályokat megszegi, 

9. Záró rendelkezések 

12.§ 

Ez a rendelet 2023. június 1-jén lép hatályba. 

 
 

 
Seszták Ottó        Dr. Herczeg Tibor  
polgármester         jegyző 
            címzetes főjegyző 

 

 

  

Kihirdetve: Sajóivánka, 2023. 05.29. 

Dr. Herczeg Tibor  
          jegyző 
            címzetes főjegyző 

 
 



Általános indokolás 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143.§ (4) d) pontja 
felhatalmazást ad a helyi önkormányzat képviselő-testülete részére, hogy rendeletben határozza 
meg az öngondoskodás és a közösségi feladatok ellátásához való hozzájárulás, továbbá a 
közösségi együttélés alapvető szabályait, valamint ezek elmulasztásának jogkövetkezményeit. 

A rendelet megalkotása szükséges a normavilágosság, az egyértelműség, és a párhuzamos 
szabályozás tilalma miatt, továbbá egyes közösségi együttélést sértő magatartások 
szankcionálásnak lehetősége miatt. 

Részletes indokolás 

Az 1–12. §-hoz  

1. §-hoz: A rendelet hatályát tartalmazza. 

2. §-hoz: Értelmező rendelkezést tartalmaz. 

3-4. §-hoz: Hatásköri szabályokat és eljárási rendelkezéseket tartalmaz. 

5. §-hoz: A községi jelképek és a településnév használatával kapcsolatos közösségi együttélést 
sértő magatartásokat szabályozza. 

6. §-hoz: A helyi környezet védelmével kapcsolatos közösségi együttélést sértő magatartásokat 
szabályozza: 

7. §-hoz: Közterületek rendjével kapcsolatos közösségi együttélést sértő magatartásokat 
szabályoz. 

8. §-hoz: Utca- és házszámtábla elhelyezésével kapcsolatos közösségi együttélést sértő 
magatartásokat szabályoz 

9. §-hoz: Kedvtelésből tartott állatok tartásával kapcsolatos közösségi együttélést sértő 
magatartásokat szabályoz. 

10. §-hoz: Zajvédelmi szabályok megsértésének eseteit szabályozza. 

11. §-hoz: Közkifolyók használati rendjének megsértését szabályozza. 

12. §-hoz: Hatályba léptető rendelkezéséket tartalmaz. 

 


